[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2020 № 195-п
г. Ярославль

О проведении в 2020 году конкурса  проектов «Бюджет для граждан»

В целях совершенствования обеспечения доступности для граждан информации об управлении общественными финансами, а также повышения интереса граждан к вопросам бюджетной тематики
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в 2020 году конкурс проектов «Бюджет для граждан» (далее – конкурс).
2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о конкурсе;
- форму заявки на участие в конкурсе (для физических лиц);
- форму заявки на участие в конкурсе (для юридических лиц);
- форму журнала регистрации заявок на участие в конкурсе;
- содержание проектов по номинациям конкурса;
- Методику оценки проектов, представленных на конкурс;
- форму оценочного листа участника конкурса;
- форму сводной оценки проектов участников конкурса;
- форму согласия на обработку и передачу персональных данных.
3. Департаменту финансов Ярославской области осуществить проведение конкурса.
4. Управлению массовых коммуникаций Правительства области обеспечить размещение информации о проведении конкурса и его итогах в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы организации деятельности администрации Губернатора области.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Председатель
Правительства области
	Д.А. Степаненко